
1) Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach §129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser 
Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabattes in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, die Ersparnis 
in Prozent bezieht sich auf die unverbindliche Preisempfehlung. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Die Angebotspreise schließen andere Rabatte und Werbeaktionen aus. Für Druck und Satzfehler keine Haftung.

Sabelus XXL Apotheke
Eichenallee 4 
Königs Wusterhausen*

Tel.: 03375 / 25 69 0

Mo.,Di.,Do. 7.30 - 19.30 Uhr 
Mi., Fr. 7.30 - 18.30 Uhr
Sa. 8 - 13 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Karl-Liebknecht-Str. 179 
Zeesen*

Tel.: 03375 / 52 83 20

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8 - 14 Uhr    

Sabelus XXL Apotheke
Am Kleingewerbegebiet 2
Wildau*

Tel.: 03375 / 52 60 00

Mo. - Fr. 9 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 16 Uhr 
 

Sabelus XXL Apotheke
Stubenrauchstr. 60b 
Zossen*

Tel.: 03377 / 20 36 50

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 

Sabelus XXL Apotheke

Sa. 8 - 16 Uhr     

Buntzelstr. 117
Berlin-Bohnsdorf **

Tel.: 030 / 67 63 31 3

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 8.30 - 13  Uhr     

Sabelus XXL Apotheke
Albert-Tanneur-Str. 32
Ludwigsfelde**

Tel.: 03378 / 51 82 80

Mo. - Fr. 8 - 19 Uhr 
Sa. 9 - 14 Uhr     

* ** Dr. Detlef Glaß

Diese Angebote gelten in folgenden Apotheken:

Angebote gültig vom 05. – 18. Mai 2025

Einfach passenden QR-Code scannen, App downloaden 
und bequem überall von unserem Service profitieren!

Jetzt auch 
als App

Ihre Ap(p)otheke 
für die Hosentasche

E-Rezept scannen
und an uns senden

Mit wenigen Klicks 
Produkte reservieren

E-Rezept scannen und an uns senden
Mit wenigen Klicks Produkte reser-

vieren

Guten Tag CouponGuten Tag Coupon

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

in allen Sabelus XXL 
Apotheken

Guten Tag Coupon

Gültig in allen 
Sabelus XXL Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl. 

Ausgenommen sind rezeptpfl ichtige Arznei-
mittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, 

sowie preisreduzierte Artikel. 
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatt- u. 

Werbeaktionen. Keine Barauszahlung möglich.
Ein Gutschein pro Person und Einkauf.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf alle Produkte aus dem

Orthomol Vital 
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen vorrätigen Artikel aus dem

Doppelherz
Sortiment! 

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. 
Nur ein Coupon und  Artikel pro Person..

Sie erhalten mit diesem Coupon 

1 x Hornhautfeile

GRATIS*

*Gegen Vorlage des Coupons.

Nur solange der 
Vorrat reicht.

Nur ein Coupon 
und Artikel 
pro Person.

Gültig vom 05. — 18.05.2025

Produkt des Monats

Pollival® 
0,5 mg/ml 
Augentropfen 
Lösung
10 ml

statt € 15,96 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 999,00

SIE SPAREN

37%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,95 1)

€ 21,39
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Desloratadin Aristo®  
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,66 1)

€ 4,29
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

55%

Eucerin® Sun  
Hydro Protect  
Face Sun Fluid
LSF 50+
50 ml

statt € 23,75 2)

€ 17,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 355,80

SIE SPAREN

25%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 7,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 51,27

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 7,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 51,93

elmex® Kariesschutz 
Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 6,79
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,27

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

€ 6,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 17,48

Vividrin®  
Azelastin  
Kombipackung  
Augentropfen +  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 1)

€ 13,69
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%
elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 2)

€ 8,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%
Cetaphil®
Feuchtigkeitscreme
456 ml

statt € 28,95 2)

€ 20,69
Freundschaftspreis 

1 l = € 45,37

SIE SPAREN

28%

Pflegt Deine  
Haut & schont  
Dein Budget.

*  5 € Rabatt auf das gesamte Cetaphil® und Cetaphil® SUN Sortiment  

(ausgenommen Cetaphil® RednessControl Creme zur Symptombehandlung).  

Mindesteinkaufswert 20 €. 

RABATT
*

5€
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* 5 € Rabatt auf das gesamte  

Cetaphil® und Cetaphil® SUN  

Sortiment (ausgenommen  

Cetaphil® RednessControl Creme  

zur Symptombehandlung).

Mindesteinkaufswert 20 €.

Ginkgo-Maren®  
120 mg Filmtabletten 
120 Stück

statt € 87,70 1)

€ 52,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39% Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 22,05 2)

€ 15,89
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

27%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,97 1)

€ 11,29
Freundschaftspreis 

1 kg = € 451,60

SIE SPAREN

29%
Femannose® E 
30 Tabletten

statt € 22,95 2)

€ 15,49
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%
Cystinol akut® 
Dragees
60 überzogene Tabletten

statt € 26,50 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 2)

€ 12,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 1239,00

SIE SPAREN

30%
Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 399,33

SIE SPAREN

24%

orthomol vital F
Trinkfläschchen/Kapsel

30 Tagesportionen

statt € 69,99 2)

€ 53,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 13,75 2)

€ 8,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

34%

Neuralgin® extra 
Ibu-Lysinat
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,29
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Sobrade®  
Kautabletten
20 Kautabletten

statt € 9,90 2)

€ 6,79
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

31%

Tiger Balm® 
Muskel & Gelenk Fluid
90 ml

statt € 7,49 2)

€ 5,99
Freundschaftspreis 

1 l = € 66,56

SIE SPAREN

20%

Doppelherz® system
Omega-3 Konzentrat
120 Kapseln

statt € 36,95 2)

€ 26,39
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 24,97 2)

€ 13,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
magensaftresistente  
Tabletten

100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,39
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,00

SIE SPAREN

40%

Multilind® Heilsalbe
mit Nystatin, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 8,89
Freundschaftspreis 

1 kg = € 355,60
SIE SPAREN

36%

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,95 2)

€ 12,39
Freundschaftspreis 

1 l = € 1239,00

SIE SPAREN

30%

femibion® 
menopause plus
30 + 30 Tabletten

statt € 24,99 2)

€ 17,69
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
120 Kapseln

statt € 17,99 2)

€ 12,39
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%


